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➤ �Kraftig tillväxt inom affärsområdet Renewable Energy under fjärde kvartalet, 
omsättning 58,6 mkr (10,7 mkr). Renewable Energy är därmed redan Opcons 
största affärsområde.

➤ �Fjärde kvartalets resultat inom affärsområdet Renewable Energy i linje med 
Opcons finansiella mål, EBIT 6,6 mkr (–0,6 mkr).

➤ �Lysholm beslutas avyttras, redovisas separat i enlighet med IFRS. Resultat redovisas 
för kvarvarande verksamheter.

➤ �Den svaga dollarn har ensamt påverkat resultatet under året, med –3,9 mkr  
(–1,8 mkr under fjärde kvartalet).

➤ �Första referensanläggningen av en fullskalig Opcon Powerbox installerad i 
Eskilstuna.

➤ �Prognos 2008: Omsättningen ökar cirka 30 procent, avsevärt förbättrat 
rörelseresultat 2008, med tyngdpunkt på andra halvåret.

➤ �Omsättningen uppgick till 336,1 mkr (371,0 mkr), varav för fjärde kvartalet  
99,0 mkr (96,4 mkr).

➤ �Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 17,7 mkr (55,4 mkr), varav för fjärde kvartalet 
4,1 mkr (13,4 mkr).

➤ �Resultatet före skatt (EBT) uppgick till 13,3 mkr (51,3 mkr), varav för fjärde 
kvartalet 2,4 mkr (12,6 mkr).

➤ �Resultatet efter skatt uppgick till 10,6 mkr (52,3 mkr), varav för fjärde kvartalet 
2,7 mkr (23,8 mkr).

➤ �Resultatet per aktie efter skatt uppgick till 0,68 kr (3,65 kr) varav för fjärde 
kvartalet 0,16 kr (1,66 kr).

Full fart i omställningen mot 
energi- och miljöteknik



Personal
Antalet anställda vid periodens slut uppgick till 365 (396).

Moderbolaget
Moderbolagets omsättning uppgick för fjärde kvartalet till 5,6 mkr 

(4,7 mkr). Omsättningen består till övervägande del av fakturering 

av koncerninterna administrativa tjänster samt lokalhyror. 

Moderbolagets resultat före skatt för samma period var –1,6 mkr 

(–3,0 mkr).

Omsättning och resultat efter skatt för perioden januari–

december uppgick till 17,3 mkr (19,1 mkr) respektive –11,1 mkr (–11,0 

mkr).

Inga investeringar i immateriella eller materiella 

anläggningstillgångar har gjorts under perioden.

Investeringar i aktier i dotterbolag har under året skett med 

98,0 mkr genom förvärv av Mitec Instrument AB, REF Technology 

Scandinavia AB, Svensk Rökgasenergi AB samt Svarvarvägens 

Fastighets AB (se not).

De likvida medlen i moderbolaget uppgick vid periodens slut till  

0 mkr (0,1 mkr). I jämförelse med föregående år har långfristiga 

skulder och checkräkningskredit ökat i moderbolaget från 12,1 

mkr till 91,2 mkr till följd av omflyttning av lån från dotterbolag till 

moderbolag samt genom införande av ett koncernkonto. 

Risker och osäkerheter
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer 

inkluderar affärsmässiga risker i form av hög exponering mot en viss 

bransch och större kunder. Till detta kommer finansiella risker som i 

huvudsak är pris-, valuta- och ränterisker.

Utöver de risker som beskrivs i Opcons årsredovisning not 1, 

bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit. 

AFFÄRSOMRÅDEN, JANUARI–DECEMBER
Under 2007 har Opcon bedrivit ett omfattande omställningsarbete 

för att fokusera koncernen mot energi- och miljöteknik. Det är andra 

steget i den turn-around och strategiska omställning av koncernen 

som inleddes 2004/2005. Det första steget var en finansiell turn-

around under 2005 och 2006 som tog Opcon från att vara ett 

förlustbolag till att bli en lönsam koncern. Det andra steget, den 

strategiska omställningen mot energi- och miljöteknik, inleddes 

redan under 2006 men gavs under 2007 tydligare former i och med 

den nya affärsområdesstrukturen. Valet att fokusera verksamheten 

mot energi- och miljöteknik grundades på en kombination av Opcons 

syn på marknaden, där befolkningutveckling och klimathot driver 

upp energipriser och ökar efterfrågan på energieffektivisering, och 

Opcons kompetens och historia vad gäller teknik för resurssnål och 

energieffektiv utveckling.

Fr.o.m. 2007 redovisar Opcon finansiell information och 

kommenterar affärsläget utifrån den nya organisatoriska struktur 

som fastställdes under januari 2007.

Tills vidare rapporteras affärsområdena Renewable Energy och 

Engine Efficiency separat. Mobility Products omfattning är ännu inte 

betydande, varför affärsområdet hittills har rapporterats som en 

ingående del i Engine Efficiency.

Affärsområde Renewable Energy
Affärsområdet arbetar med miljövänliga tekniklösningar som 

bidrar till en resurssnål och effektiv energianvändning. Stort 

fokus läggs på utveckling och kommersialisering av teknik för att 

tillvarata spillvärme, energi som idag går till spillo och som på ett 

kostnadseffektivt sätt kan komma till användning. Utnyttjandet av 

spillvärme är grunden för koncernens nya satsning, Opcon Powerbox, 

för framställning av el ur spillvärme. Utnyttjande av spillvärme 

från förbränning av biomassa är också grunden för SREs, Svensk 

KONCERNEN, OKTOBER–DECEMBER
Omsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 99,0 mkr (96,4 mkr). 

Rörelseresultatet uppgick till 4,1 mkr (13,4 mkr). Resultatet före skatt 

för fjärde kvartalet uppgick till 2,4 mkr (12,6 mkr). Resultatet efter 

skatt uppgick till 2,7 mkr jämfört med 23,8 mkr föregående år, vilket 

motsvarar ett resultat per aktie om 0,16 kr (1,66 kr). Omsättning 

och resultat redovisas för kvarvarande verksamheter. Styrelsen har 

beslutat att avyttra Lysholm. I enlighet med IFRS redovisas Lysholm 

separat. Historiska justeringar har inte gjorts.

KONCERNEN, JANUARI–DECEMBER
Omsättningen för perioden januari–december uppgick till 336,1 mkr 

(371,0 mkr). 

Rörelseresultatet uppgick till 17,7 mkr (55,4 mkr). 

Resultatet före skatt uppgick till 13,3 mkr (51,3 mkr). Resultatet 

efter skatt uppgick till 10,6 mkr jämfört med 52,3 mkr föregående år, 

vilket motsvarar ett resultat per aktie om 0,68 kr (3,65 kr).

Omsättning och resultat redovisas för kvarvarande 

verksamheter. 

Finansiell ställning
Koncernens likvida medel var vid utgången av perioden 4,9 mkr 

(4,2 mkr) och de räntebärande skulderna 107,5 mkr (75,7 mkr). Av 

ökningen av räntebärande skulder från föregående år härrör cirka 

20 mkr från under året förvärvade bolag. Soliditeten i koncernen var 

54,4 procent (51,0 procent).

Bolagets aktier
Antal registrerade aktier vid utgången av perioden var 16 325 619.

Under året har emissioner genomförts i samband med 

företagsförvärv. Vid förvärv av Svensk Rökgasenergi AB, med  

1 235 520 aktier, vid förvärv av Mitec Instrument AB med 66 254 aktier 

samt vid förvärv av REF Technology Scandinavia AB med 126 000 

aktier. 

Vid senaste bolagsstämman togs beslut om ett optionsprogram i 

Opcon. Beslutet innehöll rätten att emittera 250 000 teckningsoptioner 

i Opcon. Ledande befattningshavare i Opcon har köpt 149 500 

teckningsoptioner. Optionernas löptid är fram till den 1 juni 2010.

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas.

Investeringar/avskrivningar
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under fjärde kvartalet 

till 8,9 mkr (10,5 mkr). Utöver det har utgifter för utveckling på 10,4 

mkr (2,7 mkr) balanserats. I investeringar i anläggningstillgångar ingår 

aktivering av produktframtagningskostnader avseende kundprojekt 

under fjärde kvartalet med 2,9 mkr (2,5 mkr).

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under perioden 

januari–december till 17,9 mkr (14,9 mkr), dessutom har utgifter för 

utveckling balanserats med 12,5 mkr (6,3 mkr).

I investeringar i anläggningstillgångar ingår aktivering av 

produktframtagningskostnader avseende kundprojekt under 

perioden januari–december med 8,7 mkr (8,2 mkr).

Verksamheter för avyttring
I enlighet med IFRS redovisas verksamheter för avyttring separat. Som 

en del i renodlingen mot energi- och miljöteknik har beslut fattats 

att avyttra Lysholm. Under fjärde kvartalet uppgick omsättningen 

i Lysholm till 5,8 mkr (6,8 mkr) och rörelseresultatet till –3,8 mkr  

(–4,0 mkr). För helåret uppgick omsättningen till 27,0 mkr (45,9 mkr) 

och rörelseresultatet till –5,2 mkr (–6,4 mkr). Den fallande dollarn 

har ensamt påverkat resultatet i Lysholm med –0,6 mkr under fjärde 

kvartalet och –2,8 mkr under helåret 2007. Resultatet under fjärde 

kvartalet har utöver det belastats av betydande engångskostnader. 

Avyttringen av Lysholm skall ske under 2008.
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Rökgasenergi, produktsystem inom bioenergi, med rökgasrening, 

rökgaskondensering och torkning av biomassa. Andra viktiga 

områden inom affärsområdet är kompressorlösningar och luftsystem 

till bränsleceller och naturgassystem samt energieffektivisering och 

optimering av kylanläggningar. 

Under fjärde kvartalet har den starka lönsamma tillväxten i 

affärsområdet fortsatt. Omsättningen för fjärde kvartalet ökade 

kraftigt och uppgick till 58,6 mkr (10,7 mkr) med ett rörelseresultat 

på 6,6 mkr (–0,6 mkr). För perioden januari-december ökade 

omsättningen till 122,7 mkr (48,1) och rörelseresultatet till 13,1 mkr 

(–2,3 mkr). Tillväxten kommer såväl från förvärvade bolag som från 

verksamhet som fanns i Opcon sedan tidigare. Renewable Energy är 

därmed Opcons största affärsområde. Trots stora satsningar på nya 

produkter, system och marknader samt kostnader för integration, 

flytt, förvärv och organisationsuppbyggnad ligger lönsamheten 

ändå i linje med Opcons finansiella mål om en EBIT-marginal på 10 

procent eller mer.

Under 2007 har stort fokus lagts på att bygga upp affärsområdet. 

Ny ledning har rekryterats till affärsområdet och tre bolag har 

förvärvats. Samtliga förvärv har varit delar i Opcons strategiska 

satsning på att växa inom förnyelsebar energi och på att skapa ett 

komplett produkterbjudande till kund kring Opcon Powerbox, 

innefattande system, installation och driftövervakning. Avgörande 

har varit utveckling och kommersialisering av två viktiga 

framtidsprodukter, Opcon Powerbox för framställning av el ur 

spillvärme och SREs lågtemperaturtork Renergi LTK som tagits fram på 

mycket kort tid och till låga kostnader. Ett avtal om leverans av Opcon 

Powerbox har också tecknats med en stor svensk industrikoncern där 

också en kartläggning av kundens samtliga anläggningar skall göras. 

För Renergi LTK har sammanlagt fem torksystem orderlagts under 

2007.  

Under fjärde kvartalet intensifierades arbetet med koncernens 

stora satsning Opcon Powerbox . I oktober tillträde en ny vd för Opcon 

Energy Systems som ansvarar för kommersialiseringen av Opcon 

Powerbox och i november demonstrerades en mindre anläggning vid 

fjärrvärmemässan i Stockholm för att bevisa att tekniken fungerar. 

I december levererades den första fullskaliga Opcon Powerbox 

till kraftvärmeverket i Eskilstuna där den ska prövas och testas. 

Anläggningen driftsätts under början av 2008.

Parallellt med detta har arbetet med att utvärdera olika 

affärsmodeller drivits vidare och prövats mot kund. Särskilt fokus har 

lagts på modeller där avtal träffas med industrier om att ta hand om 

spillvärme och sedan leverera el tillbaka. Modellen är särskilt attraktiv 

då den möjliggör för Opcon och Opcons aktieägare att få ut en större 

del av det värde som finns i tekniken, samtidigt som den kan snabba 

på marknadsintroduktionen av Opcon Powerbox. För vissa kunder 

kan en sådan lösning vara attraktiv då de slipper investeringar och 

kan fokusera på sin kärnverksamhet. 

Opcon Powerbox är en egenutvecklad produkt som utvinner el 

från spillvärme i form av varmt spillvatten. Produkten är kommersiellt 

gångbar redan från så låga temperaturer som 55 grader Celsius 

och producerar el utan några som helst utsläpp. Detta till en 

investeringskostnad per producerad kWh som understiger hälften av 

kostnaden för vindkraft.

Potentialen för Opcon Powerbox är global och bara i Sverige 

uppskattas den teoretiska marknaden till ett antal miljarder kronor. 

Spillvärme finns idag i stora mängder inom inte minst processindustrin, 

men även i energisektorn. Enligt bedömningar finns idag över 300 

TWh spillvärme i processindustrin bara i Europa som inte används för 

fjärrvärme och där energiinnehållet går till spillo. 

En annan potentiellt viktig marknad för Opcon Powerbox är 

rederinäringen där det varma kylvattnet på större dieselmotorer 

kan användas för elproduktion ombord. Större fartyg bedöms kunna 

spara mellan fem och tio procent av sin bränsleförbrukning med stora 

såväl ekonomiska som miljömässiga vinster som följd. 

Opcon har i dagsläget ett antal skarpa offerter på Opcon Powerbox 

ute och seriösa diskussioner pågår inom samtliga marknadssegment. 

Det gäller inom såväl processindustri som rederinäring och 

kraftgenerering. Intresset från kund begränsar sig inte enbart till 

Sverige utan är internationellt. Då den svenska marknaden i sig är 

attraktiv så skall dock noteras att andra marknader, med väsentligt 

högre elpriser, feed-in-tariffer och maximalt utnyttjande av 

utsläppsrätter är än mer intressanta över tid. 

I och med förvärvet av bioenergigasellen SRE, Svensk 

Rökgasenergi, har Opcon också skaffat sig en stark position på den 

bioenergimarknad som växer kraftigt. Före år 2002 låg den årliga 

tillväxttakten inom el från bioenergi i Europa på runt 7 procent 

per år, för att 2003 öka till 13 procent och 2005 uppgå till hela 23 

procent. Den starka utvecklingen för bioenergi har också synts hos 

SRE som från 2002 till 2005 mer än tiodubblade sin omsättning. 

SRE är idag Nordens och Baltikums ledande aktör avseende 

leveranser av kompletta system för rökgaskondensering och 

stoftavskiljning till fjärrvärmeoperatörer med stora kunder som 

Fortum, Vattenfall, Eon, Rindi Energi samt franska Dalkia-koncernen. 
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Omsättning och rörelseresultat per affärsområde (mkr)

Renewable Energy	 Kv 4 2007	 Kv 4 2006	 Helår 2007	 Helår 2006

	 Omsättning	 58,6	 10,7	 122,7	 48,1

	 Rörelseresultat	 6,6	 –0,6	 13,1	 –2,3

	 Investeringar	 11,1	 3,0	 16,4	 6,1

	 Avskrivningar	 0,7	 0,8	 3,5	 3,8

	 Nettotillgångar	 164,2	 66,3	 164,2	 66,3

Engine Efficiency 

(exkl. verksamhet för avyttring för 2007)  	 Kv 4 2007	 Kv 4 2006	 Helår 2007	 Helår 2006

	 Omsättning	 43,7	 90,7	 224,4	 378,9

	 Rörelseresultat	 0,4	 13,2	 16,3	 62,2

	 Investeringar	 3,1	 9,9	 13,2	 14,8

	 Avskrivningar	 3,7	 4,1	 12,9	 15,3

	 Nettotillgångar	 91,0	 96,8	 91,0	 96,8
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Systemen bidrar till avsevärd energibesparing och en bättre miljö, 

där exempelvis en anläggning för rökgaskondensering normalt 

höjer effekten på ett system med runt 25–30 procent. SRE har idag 

ett 70-tal installationer på plats i en rad länder i norra Europa, 

främst inom fjärrvärmesektorn. Man ser även stora möjligheter för 

energi- och miljötekniken inom processindustrin. 

SRE har under 2007 även lanserat ett helt nytt unikt 

lågtemperaturtorksystem för torkning av pellets och skogsavfall 

gentemot sågverk/tillverkare av pellets. Bara i Europa fanns 2007 

uppskattningsvis drygt 440 pelletsfabriker. Alla dessa utgör en 

potentiell marknad då torksystemet kan adderas till befintliga 

torksystem. Energieffektiviseringen med SREs torksystem innebär 

att kunden i många fall kan fördubbla produktionen av torkat 

material utan att behöva tillföra mer bränsle.  Dessutom möjliggör 

torksystemet tillverkning av pellets av högre kvalitet med extremt 

låg askhalt vilket lämpar sig särskilt väl som konsumentpellets med 

medföljande högre marginaler för tillverkaren.  SRE har redan fått 

in order på fem system och intresset från kunderna i såväl Sverige 

som andra länder är mycket stort. Under fjärde kvartalet har det 

första torksystemet färdigställts och driftsätts under början av 2008. 

Order och offertläge är redan mycket gott och mot bakgrund av att 

bioenergi bedöms växa kraftigt framöver för att EU ska kunna leva 

upp till sina åtaganden kring förnyelsebar energi är bedömningen 

att försäljningen av torksystemen kommer utvecklas mycket väl.

För att säkerställa produktionskapaciteten framöver har också 

verksamheten flyttats till nya lokaler i Spånga, Stockholm, för att ge 

utrymme för en mer än fördubblad produktionstakt. Samtidigt har 

försäljning och företagsledning samlokaliserats med produktion och 

utveckling.

Förvärvet har redan inneburit synergier på marknadssidan mellan 

SRE och Opcon Powerbox som förväntas växa framgent. Utöver 

de synergieffekter som finns på kort sikt så finns också betydande 

energi- och miljövinster i en framtida integration av teknologier som 

ytterligare skulle kunna förbättra helhetserbjudandet till kund. 

REF Tech, som förvärvades under året, har gett Opcon den 

installations-, projektlednings- och beräkningskompetens som är 

nödvändig för att stödja de kundprojekt som nu startas upp i Opcon 

Energy Systems kring Opcon Powerbox. REF Tech är därmed ett 

bärande element i Opcons strategiska satsning på att kunna leverera 

fullständiga system direkt till kund. Samtidigt kommer bolaget att 

utgöra kärnan i den eftermarknadsaffär som Opcons installationer 

ger upphov till.

REF Tech är idag en kvalificerad leverantör av miljövänliga och 

energieffektiva kyl- och värmepumpsanläggningar, system och 

konsulttjänster till bland annat processindustri och energibolag. 

Bolaget har i grunden en stark egen internationell produkt- och 

entreprenadverksamhet som arbetar med energieffektiva lösningar. 

REF Tech har under fjärde kvartalet varit djupt involverat i 

projektledning och montering av den första fullskaliga Opcon 

Powerbox. Samtidigt har arbetet fortsatt med bolagets största affär 

någonsin – ordern på en energieffektiv anläggning för kondensation 

av svaveldioxid (SO2) till Bolidens smältverk i Harjavalta, Finland. 

Den nya anläggningen ökar prestandan och minskar de negativa 

effekterna på miljön samtidigt som energiförbrukningen sänks 

kraftigt. Genom bättre teknisk anpassning till den nya smältprocessen, 

utnyttjandet av bästa tillgängliga köldmedium och en hög flexibilitet 

kan energiförbrukningen uppemot halveras jämfört med nuvarande 

anläggning.

Under fjärde kvartalet har arbetet med att få in Mitecs 

egenutvecklade produkter och system för mätning, styrning/

reglering, portabel datainsamling och trådlös internetbaserad 

driftövervakning av industriella system i Opcon Powerbox inletts. 

En integration av avancerade system för mätning och övervakning 

är en förutsättning för att Opcon ska kunna erbjuda mer flexibla 

försäljningsupplägg för Opcon Powerbox. Det utgör också 

tillsammans med kompetensen inom REF Tech basen för utvecklingen 

av en lönsam eftermarknadsaffär inom affärsområdet. Under året 

fick även Mitec en stororder till det omfattande forskningsprojektet 

kring Sveriges bostadsbestånd. En order som befäster bolagets 

position som ledande leverantör av professionell mätutrustning för 

energi och klimat.

För SRM (Svenska Rotor Maskiner) förbättrades såväl omsättning 

som lönsamhet kraftigt under fjärde kvartalet samtidigt som man 

fick en rad viktiga utvecklingsprojekt inom energi- och miljöteknik. 

Ett sådant är att tillsammans med REF Tech ta fram en anläggning 

för att i Ryssland kunna ta vara på gas som tidigare facklats upp 

med stora negativa effekter för klimat och miljö. Slutkunden är 

ett av Rysslands största oljebolag och bedöms innebära ett viktigt 

första steg in på den ryska marknaden med mycket intressanta 

framtidsutsikter.

Ett annat prestigefyllt utvecklingsprojekt som SRM inlett 

tillsammans med Opcon Autorotor under fjärde kvartalet är ett 

uppdrag från en av de största biltillverkarna, som handlar om att ta 

fram en prototyp för en helt ny och unik komponent till bränsleceller, 

en kompressor med uppgift att recirkulera vätgas i bränslecellen för 

att på så sätt ytterligare höja verkningsgraden i processen. 

Störst fokus har dock lagts vid vidareutvecklingen av 

kärnkomponenten till den fullskaliga Opcon Powerbox som nu 

tillverkats i ett antal exemplar med mycket höga prestanda. 

Opcon Autorotor har ett fortsatt gott orderläge men har under 

fjärde kvartalet fortfarande haft vissa problem med leveranser 

från underleverantörer även om situationen förbättrats då tidigare 

vidtagna åtgärder har börjat ge resultat. I vissa fall har man fått 
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utveckla helt nya komponenter med andra underleverantörer. Arbetet 

med att fullt ut komma till rätta med underleverantörssituationen 

fortsätter. Under året har ett ökat intresse från bilindustrin för 

bränslecellteknologin noterats, inte minst från Kina. Den samlade 

bedömningen är dock fortsättningsvis att det är ett antal år 

kvar innan det kommer att tillverkas några större volymer av 

bränslecellsfordon. Området bedöms ändå som strategiskt intressant 

för Opcon som leverantör av teknologi och teknik till främst andra 

systemintegratörer och komponenttillverkare.

Affärsområde Engine Efficiency
Affärsområdet utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter som 

på ett energieffektivt sätt initierar, genererar och omvandlar kraft. 

Produkterna används primärt i förbränningsmotorer i olika sorters 

fordon, i motorer för elframställning samt i motorer för handhållna 

redskap. Utvecklingen fokuseras, förutom mot traditionella bränslen, 

mot tändsystem som används med alternativa bränslen som etanol, 

biogas och naturgas. 

Omsättningen för fjärde kvartalet uppgick för affärsområdet 

Engine Efficiency till 43,7 mkr (90,7 mkr). Rörelseresultatet för fjärde 

kvartalet uppgick till 0,4 mkr (13,2 mkr). Omsättningen för perioden 

januari–december uppgick för affärsområdet Engine Efficiency till 

224,4 mkr (378,9 mkr). Rörelseresultatet för samma period var 16,3 

mkr (62,2 mkr).

Under fjärde kvartalet har den svaga dollarn fortsatt belastat 

affärsområdet och samtliga dess bolag. Samtidigt har Saabs uttag 

av tändkassetter till nya bilar fortsatt ligga på en lägre nivå än 

planerat. Tillsammans med den eftersläpande effekten av att 

utbytesprogrammet för tändkassetter till Saab upphörde tidigare 

under året har det lett till fortsatt låg produktivitet och övertalighet. 

Arbetet med att fortsatt flytta viss produktion av små tändsystem 

och solenoider till Opcons fabrik i Suzhou, Kina, har under kvartalet 

fortskridit i enlighet med plan. Full besparingseffekt av de 

uppsägningarna som följt av övertalighet och flytt av produktion till 

Kina väntas uppstå under kvartal 2 2008.

Försäljningen av tändsystem till småmotorer har under kvartalet 

legat i linje med tidigare prognoser men förväntas sjunka något 

under 2008 för att sedan öka igen. Tändsystem för biogas och 

naturgasmotorer har utvecklats väl och kommer under 2008 ha en 

fortsatt god utveckling.

Den i särklass viktigaste händelsen under fjärde kvartalet var 

dock att SEM utsetts till partner för tillverkning och vidareutveckling 

av statorn, en kärnkomponent i Scania-Cummins insprutningssystem 

XPI för dieselmotorer. En viktig affär som dessutom innebär ett 

erkännande av Opcons tekniska kunnande och kompetens. 

Scania-Cummins insprutningssystem XPI är ett miljöprojekt som 

genom bl.a. väsentligt högre insprutningstryck sänker emissionerna 

så att motorn klarar de stränga emissionskraven i Euro 5 för utsläpp 

av såväl partiklar som NOx.

Opcons Kinaverksamhet fortsätter att drivas effektivt med 

mycket låga kassationer och hög kvalitet. Tidigare beslut om att 

flytta produktion från Åmål till Kina av solenoider för en kund inom 

tung fordonsindustri och ytterligare småtändsystem har också börjat 

implementeras och bedöms kunna slutföras under tredje kvartalet 

2008. 

Försäljningen av givare till fordonsindustrin fortsätter samtidigt 

att utvecklas väl. Den fortsatt höga efterfrågan på lastbilar gynnar 

SEMs givarprogram och kommer att innebära successivt ökad 

produktion under de närmaste kvartalen. Försäljningen av solenoider 

går enligt plan. Samtidigt syns en ökning av förfrågningar från nya 

kunder som ser möjligheterna med tillverkning i Kinafabriken.

Laminovas omsättning ökade under fjärde kvartalet samtidigt 

som resultatet belastats med engångskostnader för avskrivningar 

i Opcon Inc med –0,9 mkr. Bolaget har ändå lyckats leverera ett 

resultat över Opcons finansiella mål. Laminovas strategiska arbete 

med att söka fler kunder inom andra fordonsapplikationer än den 

traditionella bilindustrin och ökade fokus på försäljning har också 

lett till ett antal seriösa förfrågningar som kan leda till nya order 

under 2008. Avtal har även tecknats om en ny återförsäljare för 

Sydostasien i Singapore. 

Affärsområde Mobility Products
Affärsområdet arbetar med teknik för positionering, förflyttning och 

reglering. Verksamheten fokuseras mot utveckling och tillverkning av 

produkter och system för elfordonsplattformar, alltifrån avancerade 

handikapphjälpmedel i form av elrullstolar, till komponenter för 

elfordon. Affärsområdet Mobility Products omfattas i nuläget endast 

av ställdonsverksamheten i REAC AB och har därför redovisats under 

affärsområdet Engine Efficiency.

Under fjärde kvartalet har REACs orderläge förbättrats avsevärt. 

Främsta orsaken är att ställdon för nya applikationer avropats från 

REACs största kund, rullstolstillverkaren Permobil, som därmed ökat 

sina prognoser gentemot REAC. Samtidigt har lönsamheten under 

kvartalet förbättrats månad för månad i takt med ökad omsättning 

och minskade kostnader och närmade sig under slutet av året Opcons 

finansiella mål.

Under året har tillverkningen av solenoider successivt överförts 

från REAC till SEM för att ytterligare renodla affärsområdena. I 

samband med detta har även viss övertalighet uppkommit och 

ett antal personer varslats. Kostnaderna för detta har belastat 

affärsområdet under fjärde kvartalet och fortsätter att belasta 

verksamheten under första halvåret 2008, vilket resulterar i ökad 

lönsamhet från andra halvåret 2008.

REAC breddar kontinuerligt sitt produktprogram och har i 

samarbete med SEM utvecklat en familj av digitala positionssensorer 

där marknadspotentialen bedöms som mycket stor. Det särskilda 

utvecklingsarbetet med att ta fram en modernare serie ställdon 

med en rad unika funktioner fortsätter enligt plan och en förstudie 

angående mer avancerad styrelektronik avslutades före jul. Samtidigt 

har samarbetet med Volvo Penta Sverige med applikationer till deras 

marinmotorer utvecklats mycket väl. Under fjärde kvartalet har även 

ett ökat intresse från elbilstillverkare noterats. Det starka globala 

fokuset på klimatfrågan och stigande oljepriser har lett till att allt 

fler ser olika former av elbilar och andra elfordon som en viktig del 

i framtidens transportsystem. I takt med en åldrande befolkning i 

västvärlden med allt större krav på mobilitet även på äldre dagar 

och en ökad köpkraft inte minst i Asien ökar också efterfrågan på 

avancerade rullstolar och andra enklare elfordon. Det innebär att 

marknaden för teknik för positionering, förflyttning och reglering 

som REAC verkar på bedöms fortsätta att växa kraftigt. 

REACs verksamhet är, trots att den växer starkt, fortfarande 

för liten. Affärsområdet har därför under en tid studerat ett 

antal betydande förvärv. Syftet med förvärv är att kunna bredda 

produktsortimentet samt nå en betydligt starkare marknadsposition 

för nya produkter och system. Lyckas inte denna strategi kommer 

verksamheten att få tas under nytt strategiskt utvärderande.

KONCERNEN 2008 OCH FRAMÅT
Under 2006 tog Opcon det strategiska beslutet att renodla koncernens 

verksamhet mot energi- och miljöteknik. Det innebär en satsning 

på produkter och system för effektivare energianvändning och 

miljövänliga, resurssnåla lösningar inom ett antal marknadsområden 

där Opcons dotterbolag har stor kompetens, med på flera områden 

världsledande teknologi. Under 2007 drev Opcon igenom en helt 

ny affärsområdesstruktur för att operationalisera det strategiska 

fokuset på energi- och miljöteknik och inledde omställningen på ett 

sätt som gjort att affärsområdet Renewable Energy redan tagit över 

och blivit koncernen största affärsområde. Som en del i renodlingen 



mot energi- och miljöteknik har också beslut fattats om att under 

2008 avyttra Lysholm. 

Huvuddelen av koncernbolagens verksamhet utgörs av 

utveckling och produktion av produkter och system som bidrar till 

effektivare energianvändning och minskad miljöpåverkan. Inom de 

här teknikområdena drivs utvecklingen till stor del av prisnivån och 

prisutvecklingen på olja, kol och elkraft, där kol och oljepriser stigit 

kraftig under 2007. Där exempelvis WTI-oljan under 2007 steg från 

runt 60 dollar/fat till nästan 100 dollar/fat. Uppenbart är också att 

politiska krafter globalt blivit än mer uppmärksamma på klimathotet 

och i än högre grad agerar för att främja energieffektivisering och 

alternativa energikällor.

Under 2007 har organisationen utvecklats och under 2008 

finslipas organisationen ytterligare. Koncernens nya roll inom energi- 

och miljöteknik fortsätter att kräva kompetensförstärkningar.  

Ett antal rekryteringar har gjorts och fler är på väg. Satsningar 

på organisationsuppbyggnad, produktframtagning samt 

systemutveckling görs i flera av koncernens dotterbolag. Förvärvade 

bolag integreras. De förändringar i produkt- och organisationsstruktur 

som nu genomförs blir genomgripande för Opcon och fokus ligger 

nu på att skapa nya kundrelationer, bygga upp marknads- och 

projektledningskompetens samt planera för ökade volymer av mer 

komplexa produkter och system. Samtidigt utvecklas grunden för en 

lönsam eftermarknadsaffär inom Renewable Energy.

Effekter av dessa satsningar har redan börjat synas inom 

affärsområdet Renewable Energy som ökat omsättningen kraftigt 

under fjärde kvartalet samtidigt som man levererat ett resultat över 

Opcons finansiella mål om EBIT på 10 procent eller mer.

Under början av 2008 driftsätts två för Opcons framtida tillväxt 

avgörande produkter, Opcon Powerbox för utvinning av el ur 

spillvärme och SREs lågtemperaturtork Renergi LTK, för torkning av 

biomassa. De bedöms börja bidra kraftigt till tillväxt i affärsområdet 

någon gång från andra halvåret 2008 för att ta ordentlig fart 2009. 

Under 2008 intensifieras införsäljningen av Opcon Powerbox där 

en referensanläggning nu finns installerad i Eskilstuna. Potentialen 

i de kommersiella diskussioner som f.n. förs med ett flertal kunder 

uppgår till ett antal hundratal mkr. Bedömningen är att detta 

kommer att resultera i ett antal order och leveranser under 2008, 

den första ordern under första kvartalet.

För att under 2009 kraftigt kunna skala upp tillverkningen av 

hjärtat i Opcon Powerbox har också beslut fattats om en investering i 

en ny, mer avancerad maskin för tillverkning av rotorer och tillhörande 

slipmaskin. Investeringen sker också för att möjliggöra för SRM, som 

är koncernens centrum för skruvkompressorteknologi, att kunna ta 

på sig ytterligare produktion och utveckling utöver de spännande 

projekt som bolaget inlett under senaste tiden. 

Opcon räknar vidare med att under första kvartalet 2008 kunna 

presentera ytterligare ett affärsupplägg för Opcon Powerbox där 

Opcon eller ett av Opcon delägt bolag träffar avtal med industrier 

om att ta hand om spillvatten för att sedan leverera el tillbaka. Ett 

upplägg som innebär att Opcon och Opcons aktieägare får ut en 

större del av det värde som finns i tekniken och samtidigt kan snabba 

på marknadsintroduktionen av Opcon Powerbox. 

Intresset från kund för SREs nya torksystem bedöms som mycket 

stort. Samtidigt vidgas SREs internationella marknadsföring av 

beprövade produktsystem inom bioenergi och lanseras även mot ett 

nytt segment i form av uppvärmning av växthus. Redan 2008 bedöms 

runt 40 procent av SREs omsättning ligga utanför Sverige. Som ett 

led i den uttalade strategin att växa internationellt har SRE under 

2007 tecknat avtal med nya partners och återförsäljare i Finland, 

Tyskland och Polen. Målsättningen är att SRE under 2008 skall hitta 

fler partners för att på så sätt komma in på fler marknader med sitt 

beprövade produktsystem. Under 2008 har redan avtal tecknats 

med en partner i Kanada, där man också fått en order till segmentet 

växthus, och arbete pågår gentemot ytterligare marknader i bl.a. 

Central- och Östeuropa. 

Utestående offertvolym samt orderingång i affärsområdet talar 

även i övrigt för hög tillväxt med god lönsamhet, särskilt från andra 

halvåret 2008 och framåt. 

För Engine Efficiency förväntas 2008 bli något av ett mellanår 

då stort fokus läggs på att anpassa verksamheten för den ökade 

omsättningen 2009. Under fjärde kvartalet 2007 påbörjade SEM 

vidareutvecklingen av statorn, en komponent till Scania-Cummins 

insprutningssystem XPI och under 2008 kommer en större investering 

inledas i Åmål för den volymtillverkning åt Scania-Cummins som 

startar under 2009 och som skall pågå till åtminstone 2013. Framtida 

volymer kommer att vara avhängiga av Scania-Cummins försäljning 

där det behövs en stator för varje cylinder i motorn. Förväntade 

volymer beräknas vara större än vad som idag produceras i Åmål.

Samtidigt har arbetet med att fylla Kinafabriken med ytterligare 

produktion intensifierats och verifiering av Opcons Kinafabrik har 

inletts av nya kunder, vilket skulle kunna innebära stora volymtillskott 

från 2009.

Sammantaget är bedömningen att de kostnadsanpassningar som 

nu sker inom Engine Efficiency, tillsammans med ökande volymer i 

Kina, ger en god plattform för framtiden. Affärsområdet kommer 

dock fortsätta att tyngas av svag dollar och kvardröjande kostnader 

under främst första halvåret 2008. 

Förutom förväntad organisk tillväxt på flera marknadsområden 

studerar koncernen även ett antal möjliga förvärv av bolag som kan 

stödja utvecklingen av Opcon, det gäller inte minst inom Renewable 

Energy där marknadsutsikterna bedöms som mycket goda. Förvärv 

kan dock bli aktuellt inom samtliga affärsområden. 

Opcon gjorde under 2007 bedömningen att omsättningen 

redan i slutet av 2009 skall uppgå till 1 000 mkr i årstakt. Trots vissa 

förseningar och avyttringen av Lysholm står styrelsen fast vid den 

bedömningen. Sedan bedömningen gjordes har bl.a. SEM valts ut 

som partner för utveckling och tillverkning åt Scania-Cummins från 

2009 och framåt. Men även det nya tilltänkta affärsupplägget för 

Opcon Powerbox bedöms kunna bidra på ett mycket positivt sätt och 

snabba på marknadsintroduktionen av Opcon Powerbox. Till detta 

kommer nya politiska beslut om andelen förnyelsebar energi i EU som 

kommer att öka efterfrågan på Opcons olika system, inte minst inom 

bioenergi.

Med hänsyn till det stora omställnings- och förändringsarbete 

som koncernen genomgår har styrelsen valt att prioritera byggandet 

av en plattform för långsiktig, lönsam, hög tillväxt framför de 

kortsiktiga lönsamhetsmålen. Fokus ligger på att skapa tillväxt 

inom energi- och miljöteknik i samtliga affärsområden. Det arbetet 

fortsätter under 2008. 

Under 2008 bedöms koncernens omsättning öka med cirka 30 

procent, för att öka i ännu högre takt 2009. Detta bedöms drivas 

av en fördubbling av omsättningen inom affärsområdet Renewable 

Energy, med ett rörelseresultat i linje med eller över Opcons 

finansiella mål. Resultatavräkningstakt, orderbild och den normala 

säsongsfaktorn inom SREs etablerade produktsystem gör dock att 

såväl omsättning som resultat förskjuts kraftigt till andra halvåret. 

Samtidigt påverkas Engine Efficiency av kvardröjande effekter från 

bl.a. neddragningar med kostnader för övertalighet, vilket förväntas 

drabba såväl omsättning som resultat under framför allt första, men 

även andra kvartalet. Sammantaget bedöms rörelseresultatet, EBIT, 

för helåret 2008 förbättras avsevärt, dock utan att nå upp till Opcons 

finansiella mål om EBIT på 10 procent eller mer. 

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med International 

Financial Reporting Standards – IFRS, IAS 34 och redovisningsrådets 

rekommendation RR31 för koncern samt för moderbolag med 
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Opcon AB (publ)

Magnetgatan 1, Box 30, 662 21 Åmål

Tel. 0532-613 00, fax 0532-120 19

e-post: info@opcon.se 

www.opcon.se

För ytterligare information, vänligen kontakta
Rolf Hasselström, koncernchef och vd:  

08-466 45 00, 070-594 79 60

Göran Falkenström, vice vd och ekonomidir.:  

0532-611 22, 070-330 05 02

Niklas Johansson, vice vd, Investor Relations:  

08-466 45 11, 070-592 54 53

Kommande informationstillfällen
➤ ��Årsredovisning för 2007 presenteras på bolagets hemsida  

www.opcon.se under början av april 2008

➤ �Årsstämma hålls den 24 april 2008 i Citykonferensen, 

Malmskillnadsgatan 46, Stockholm

➤ �Delårsrapport för perioden januari–mars 2008 lämnas  

den 24 april 2008

➤ �Delårsrapport för perioden april–juni 2008 lämnas  

den 21 augusti 2008

➤ �Delårsrapport för perioden juli–september 2008  

lämnas den 23 oktober 2008
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förtida tillämpning av rekommendation från Rådet för finansiell 

rapportering RFR 2.1. I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper 

och beräkningsmetoder som i den senaste årsredovisningen. De nya 

rekommendationerna som gäller från och med 2007 har inte haft 

någon effekt på bolagets resultat och ställning.

Intygande
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att 

bokslutskommunikén och delårsrapporten ger en rättvisande 

Granskningsrapport
Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Opcon AB (publ) för perioden 1 januari till 31 december 2007. Det är 

styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation 

i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation 

grundad på vår översiktliga granskning.

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 

granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra 

förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 

granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och 

en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i 

Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte 

möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 

blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 

säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 

att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 

samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 20 februari 2008

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Brändström
Auktoriserad revisor

översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och 

resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 

företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 20 februari 2008

På styrelsens uppdrag

Rolf Hasselström
Verkställande direktör och koncernchef
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Koncernresultaträkning från kvarvarande verksamheter (Tkr)				  

	K v 4 2007	K v 4 2006	H elår 2007	H elår 2006

Nettoomsättning	 99 004	 96 397	 336 146	 370 976

Kostnad för sålda varor*	 –76 001	 –75 766	 –251 299	 –264 372

Bruttoresultat	 23 003	 20 831 	 84 847	 106 604

Försäljningskostnader 	 –6 566	 –915 	 –9 518	 –3 047

Administrationskostnader	 –9 100	 –10 370	 –42 486	 –36 799

Forsknings- och utvecklingskostnader	 –3 219	 3 896	 –15 141	 –11 368

Rörelseresultat	 4 118	 13 442	 17 702	 55 390

Finansiella intäkter	 428	 131	 424	 61

Finansiella kostnader	 –2 102	 –1 000	 –4 836	 –4 151

Resultat efter finansiella kostnader	 2 444	 12 573	 13 290	 51 300

Skatt	 –136	 –608	 –136	 –608

Uppskjuten skatt	 352	 11 788	 –2 530	 1 611

Periodens resultat	 2 660	 23 753	 10 624	 52 303

Resultat från verksamhet för avyttring	 –2 854	 –3 152	 –4 200	 –5 311

Resultat per aktie (kr) för kvarvarande verksamhet	 0,16	 1,66	 0,68	 3,65

Antal aktier i tusental	 16 326	  14 898	 16 326	 14 898

Genomsnittligt antal aktier i tusental	 16 326	  14 298	 15 630	 14 298

* Kostnader fördelade på kostnadsslag		

   av- och nedskrivningar	 4 440	 4 020	 16 544	 15 736

   kostnad ersättning till anställda	 27 634	 42 044	 107 136	 155 033

   kostnad material	 59 850	 33 128	 175 294	 120 174

   övriga kostnader	 2 962	 3 763	 19 470	 24 643

   kostnader i verksamhet för avyttring	 9 183	 10 742	 32 149	 52 267

Summa kostnader	 104 069	 93 697	 350 593	 367 853
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Koncernbalansräkning (Tkr)	 31 dec 2007	 31 dec 2006

Anläggningstillgångar		

Materiella anläggningstillgångar	 53 944	 42 815

Goodwill 	 106 486	 25 323

Övriga immateriella anläggningstillgångar	 48 558	 21 826

Finansiella anläggningstillgångar	 10 029	 39

Uppskjuten skattefordran	 23 149	 24 087

Summa anläggningstillgångar	 242 166	 114 090

Omsättningstillgångar		

Varulager	 96 687	 71 562

Kundfordringar och övriga fordringar	 105 288	 92 183

Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar	 4 512	 4 158

Summa omsättningstillgångar	 206 487	 167 903

Summa tillgångar	 448 653	 281 993

Eget kapital	 244 136	 143 790

Långfristiga skulder		

– räntebärande avsättningar och skulder	 36 239	 37 026

– icke räntebärande avsättningar och skulder	 7 070	 1 457

Summa långfristiga skulder	 43 309	 38 483

Kortfristiga skulder		

– räntebärande skulder	 71 245	 38 655

– icke räntebärande skulder	 89 963	 61 065

Summa kortfristiga skulder	 161 208	 99 720

Summa eget kapital och skulder	 448 653	 281 993

Ställda säkerheter		

Företagsinteckningar	 132 225	 114 625

Fastighetsinteckningar	 6 800	 –

Factoring	 –	 36 081

Övriga ställda säkerheter	 10 167	 –

Ansvarsförbindelser	 4 626	 3 323



NYCKELTAL, KVARVARANDE VERKSAMHETER 	K v 4 2007	K v 4 2006	H elår 2007	H elår 2006

Rörelsemarginal, %	 4,2	 13,9	 5,3	 14,9

Avkastning på operativt kapital, %*	 –	 –	 6,3	 24,4

Avkastning på eget kapital, %*	 –	 –	 3,3	 39,8

Resultat per aktie före utspädning, kr	 0,16	 1,66	 0,68	 3,65

Eget kapital per aktie, kr*	 14,95	 9,65	 14,95	 9,65

Soliditet, %*	 54,4	 51,0	 54,4	 51,0

Antal aktier, tusental	 16 326	 14 898	 16 326	 14 898

Genomsnittligt antal aktier, tusental	 16 326	 14 298	 15 630	 14 298

*Inklusive verksamhet för avyttring

FÖRÄNDRING KONCERNENS EGET KAPITAL (TKR)*	H elår 2007	H elår 2006

Ingående eget kapital enl. balansräkning 31 dec.	 143 790	 92 422

Nyemission	 92 690	 6 000

Omräkningsdifferens	 –666	 –1 624

Utgivna optionsrätter	 1 898	 –

Periodens resultat	 6 424	 46 992

Eget kapital vid periodens utgång	 244 136	 143 790

(Ack. omräkningsdifferens som påverkat eget kapital är 2 864 tkr)

*Inklusive verksamhet för avyttring

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN (TKR)*	K v 4 2007	K v 4 2006	H elår 2007	H elår 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten				  

Periodens resultat	 –1 520	 8 195	 7 456	 43 923

Omräkningsdifferenser	 –137	 511	 –666	 –1 624

Avskrivningar	 5 422	 4 959	 20 351	 19 572

Övriga ej likviditetspåverkande poster	 349	 260	 –339	 189

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 4 114	 13 925	 26 802	 62 060

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital	 46	 3 930	 –6 207	 –26 342

Kassaflöde från investeringsverksamheten 	 –26 888	 –14 160	 –134 082	 –20 985

Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 21 994	 –2 141	 114 209	 –12 461

Kassaflöde totalt	 –734	 1 554	 722	 2 272

*Inklusive verksamhet för avyttring
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KONCERNRESULTATRÄKNING, KVARVARANDE VERKSAMHETER (TKR)	

	 kv 4 2007	 kv 3 2007	 kv 2 2007	 kv 1 2007	 kv 4 2006	 kv 3 2006	 kv 2 2006	 kv 1 2006

(Kvartalsvisa värden)								      

Nettoomsättning	 99 004	 79 809	 70 700	 86 633	 96 397	 75 908	 100 327	 99 154

Rörelseresultat	 4 118	 3 699	 709	 9 176	 13 442	 10 408	 15 175	 16 365

Finansiella poster	 –1 674	 –1 265	 –683	 –790	 –869	 –890	 –1 063	 –1 268

Resultat efter finansiella poster	 2 444	 2 434	 26	 8 386	 12 573	 9 518	 14 112	 15 097

Skatt	 216	 –552	 298	 –2 628	 11 180	 –2 790	 –3 304	 –4 083

Kvartalets resultat 	 2 660	 1 882	 324	 5 758	 23 753	 6 728	 10 808	 11 014

Kvartalets resultat från 
verksamhet för avyttring	 –2 854	 –921	 451	  –876	 –3 152	 –1 625	 36	 –570

KONCERNBALANSRÄKNING (TKR)	 kv 4 2007	 kv 3 2007	 kv 2 2007	 kv 1 2007	 kv 4 2006	 kv 3 2006	 kv 2 2006	 kv 1 2006

(Kvartalsvisa värden)

Anläggningstillgångar	 242 166	 214 402	 122 777	 111 265	 114 090	 93 187	 95 617	 102 414

Omsättningstillgångar	 201 975	 188 391	 166 328	 159 596	 163 745	 174 164	 175 968	 171 967

Likvida medel	 4 512	 5 614	 7 504	 7 419	 4 158	 2 604	 8 310	 1 511

Summa tillgångar	 448 653	 408 407	 296 609	 278 280	 281 993	 269 955	 279 895	 275 892

Eget kapital	 244 136	 240 364	 160 603	 149 668	 143 790	 116 678	 111 414	 101 310

Långfristiga skulder, räntebärande	 36 239	 36 712	 36 757	 36 985	 37 026	 37 806	 37 806	 37 708

Långfristiga skulder, ej räntebärande	 7 070	 1 711	 1 842	 1 215	 1 457	 1 733	 1 733	 1 733

Kortfristiga skulder, räntebärande	 71 245	 52 695	 33 146	 30 533	 38 655	 46 184	 51 740	 57 560

Kortfristiga skulder, ej räntebärande	 89 963	 76 925	 64 261	 59 879	 61 065	 67 554	 77 202	 77 581

Summa eget kapital och skulder	 448 653	 408 407	 296 609	 278 280	 281 993	 269 955	 279 895 	 275 892

NYCKELTAL	 kv 4 2007	 kv 3 2007	 kv 2 2007	 kv 1 2007	 kv 4 2006	 kv 3 2006	 kv 2 2006	 kv 1 2006

Rörelsemarginal %	 4,2	 4,6	 1,0	 10,5	 13,9	 13,9	 15,1	 16,5

Soliditet %	 54,4	 58,9	 54,1	 53,8	 51,0	 43,2	 39,8	 36,7

Antal aktier, tusental	 16 326	 16 326	 15 090	 14 898	 14 898	 14 298	 14 298	 14 298
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moderbolagets resultaträkning (tkr)	 Kv 4 2007	K v 4 2006 	H elår 2007	H elår 2006

Nettoomsättning	 5 551	 4 723	 17 257	 19 195

Kostnad för sålda varor*	 –5 551	 –4 723	 –17 257	 –19 195

Bruttoresultat	 0	 0	 0	 0

Administrationskostnader	 –3 027	 –3 158	 –12 151	 –10 972

Rörelseresultat	 –3 027	 –3 158	 –12 151	  –10 972

Finansiella intäkter	 2 806	 446	 4 120	 1 232

Finansiella kostnader	 –1 291	 –243	 –3 023	 –1 290

Resultat efter finansiella kostnader	 –1 512	 –2 955	 –11 054	 –11 030

Uppskjuten skatt	 423	 10 420	 3 095	 12 681

Periodens resultat	 –1 089	 7 465	 –7 959	 1 651

Moderbolagets balansräkning (tkr)	 31 dec 2007	 31 dec 2006

Anläggningstillgångar		

Immateriella anläggningstillgångar 	 291	 458

Materiella anläggningstillgångar	 –	 983

Andelar i koncernföretag (se not)	 251 752	 152 987

Uppskjuten skatt	 27 046	 23 952

Summa anläggningstillgångar	 279 089	 178 380

Omsättningstillgångar		

Kundfordringar	 33	 –

Fordringar hos koncernföretag	 69 323	 24 566

Skattefordringar	 302	 302

Övriga fordringar	 1 084	 923

Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar 	 6	 13

Summa omsättningstillgångar	 70 748	 25 804

Summa tillgångar	 349 837	 204 184

Eget kapital		

Aktiekapital	 81 628	 74 489

Reservfond	 162 530	 75 080

Summa bundet kapital	 244 158	 149 569

Ansamlad förlust	 –24 854	 –16 894

Summa eget kapital 	 219 304	 132 675

Långfristiga skulder	 21 000	 –

Kortfristiga skulder		

Checkräkningskredit	 63 203	 12 110

Räntebärande skulder till kreditinstitut	 7 000	 –

Leverantörsskulder	 3 082	 1 834

Skulder till koncernföretag	 33 771 	 54 186

Övriga icke räntebärande skulder	 2 477	 3 379

Summa kortfristiga skulder	 109 533	 71 509

Summa eget kapital och skulder	 349 837	 204 184

	 	 	 	
Ställda säkerheter	 59 628	 59 628

Ansvarsförbindelser	 39 626	 39 626

Soliditet (%)	 62,7	 65,0

Antal aktier vid periodens slut (tusental)	 16 326	 14 898
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I Opcons redovisade omsättning och resultat för året ingår 

omsättning och resultat från REF Technology från och med 

förvärvstidpunkten den 15 juni.

Svensk Rökgasenergi Intressenter AB
Svensk Rökgasenergi Intressenter AB är en ledande leverantör av 

kompletta system för rökgaskondensering och stoftavskiljning. 

System som bidrar till avsevärd energibesparing och en bättre 

miljö. Svensk Rökgasenergi utvecklar och tillverkar system för 

fjärrvärmeoperatörer, för torkning av pellets gentemot sågverk/

tillverkare av pellets samt för rening av gaser i processindustrin.

Förvärvstidpunkten var den 1 juli 2007.

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr)..................................... 80 000

Kostnader i samband med förvärvet (tkr)............................................. 416

Verkligt värde av emitterade aktier (tkr)......................................... 80 000

Antalet aktier som emitterats till en börskurs  

av 64,75 kr/aktie............................................................................ 1 235 520

De emitterade aktiernas andel av totala antalet aktier var (%)........... 8,2

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):

Materiella anläggningstillgångar.......................................................... 731

Finansiella anläggningstillgångar.......................................................... 139

Varulager.............................................................................................. 6 277

Övriga omsättningstillgångar........................................................... 12 260

Avsättningar............................................................................................ 237

Kortfristiga skulder............................................................................ 20 589

Eget kapital.........................................................................................–1 420

Goodwill som uppkommit i samband med förvärvet...................... 67 436

Immateriell tillgång som uppkommit i  

samband med förvärvet..................................................................... 20 000

Med förvärvet av Svensk Rökgasenergi stärker Opcon sin satsning på 

förnyelsebar energi samtidigt som man kraftigt förbättrar sin mark-

nadsplattform. Svensk Rökgasenergi har idag installationer i Norden, 

Baltikum, Tyskland och Nederländerna och är aktiva genom partners i 

fler länder i Europa.

I Opcons redovisade omsättning och resultat för året ingår 

omsättning och resultat från Svensk Rökgasenergi från och med 

förvärvstidpunkten den 1 juli.

Svarvarvägens Fastighets AB
Svarvarvägens Fastighets AB:s verksamhet är uthyrning av lokaler i fast-

ighet belägen i Orminge  Nacka. Enda hyresgäst är Lysholm Technolo-

gies AB, som också är ett dotterbolag till Opcon AB. Fastigheten är en 

industrifastighet.

Förvärvstidpunkten var den 1 juli 2007.

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr)....................................... 4 280

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):

Byggnader och mark............................................................................ 6 003

Omsättningstillgångar............................................................................ 514

Avsättningar.............................................................................................. 11

Skulder.................................................................................................. 6 019

Eget kapital............................................................................................. 488

Övervärde i fastighet som uppkommit i samband med förvärvet.... 3 792

Förvärv
Under andra kvartalet har två förvärv skett, dels av Mitec 

Instrument AB i Säffle och dels av REF Technology Scandinavia AB  

i Stockholm. 

Under tredje kvartalet har ytterligare två förvärv skett, dels av 

Svensk Rökgasenergi AB och dels av Svarvarvägens Fastighets AB.

Mitec Instrument AB
Mitec är verksamt som kvalificerad leverantör av egenutvecklade 

produkter och system för mätning, styrning/reglering, portabel 

datainsamling och trådlös internetbaserad driftövervakning av 

komplexa produkter och industriella system. Genom förvärvet 

av teknikbolaget Mitec har Opcon säkerställt service och 

eftermarknadsaffärer som håller på att byggas upp kring Opcon 

Powerbox.

Förvärvstidpunkten var den 19 april 2007.

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr).....................................4 500

Kostnader i samband med förvärvet (tkr)..........................................170

Verkligt värde av emitterade aktier (tkr).........................................4 500

Antalet aktier som emitterats till en börskurs  

av cirka 68 kr/aktie.......................................................................... 66 254

De emitterade aktiernas andel av totala antalet aktier var (%).......0,4

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):

Materiella anläggningstillgångar..........................................................44

Varulager................................................................................................370

Övriga omsättningstillgångar...........................................................1 057

Kortfristiga skulder............................................................................... 711

Eget kapital............................................................................................760

Goodwill som uppkommit i samband med förvärvet.....................3 910

I Opcons redovisade omsättning och resultat för året ingår omsättning 

och resultat från Mitec från och med förvärvstidpunkten den 19 april.

REF Technology Scandinavia AB
REF Tech är en kvalificerad leverantör av miljövänliga och 

energieffektiva kyl- och värmepumpsanläggningar samt system och 

konsulttjänster till bland annat processindustri och energibolag.

Förvärvstidpunkten var den 15 juni 2007. 

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr).....................................8 190

Kostnader i samband med förvärvet (tkr)..........................................457

Verkligt värde av emitterade aktier (tkr).........................................8 190

Antalet aktier som emitterats  

till en börskurs av 65,00 kr/aktie..................................................126 000

De emitterade aktiernas andel av totala antalet aktier var (%).......0,8

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):

Immateriella anläggningstillgångar....................................................697

Materiella anläggningstillgångar..........................................................76

Varulager.............................................................................................5 024

Övriga omsättningstillgångar...........................................................7 210

Avsättningar..........................................................................................694

Kortfristiga skulder..........................................................................13 608

Eget kapital.......................................................................................–1 295

Goodwill som uppkommit i samband med förvärvet.....................9 942

Förvärvet av REF Tech är grundat på Opcons strategiska satsning 

på att kunna leverera fullständiga system (Opcon Powerbox) 

direkt till kund. Samtidigt kommer bolaget att utgöra kärnan i den 

eftermarknadsaffär som Opcons installationer ger upphov till.

Not
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Om Opconkoncernen 

Opcon är en energi- och miljöteknikkoncern som utvecklar, producerar och marknadsför system och 

produkter för miljövänlig, effektiv och resurssnål energianvändning. 

Opcon har verksamhet i Sverige och Kina. Antalet anställda är cirka 365. Aktien är noterad på OMX-

börsen. Koncernen är uppdelad i tre affärsområden: 

Renewable Energy arbetar med framställning av el ur spillvärme, bioenergi, hanteringssystem för 

naturgas, industriell kyla, återvinning av värme, torkprocesser, rening av rökgaser, luftsystem för 

bränsleceller samt mätning och övervakning av processer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen 

Svenska Rotor Maskiner (SRM), Opcon Energy Systems (OES), REF Technology, Svensk Rökgasenergi 

(SRE), Opcon Autorotor samt Mitec Instrument. 

Engine Efficiency arbetar i huvudsak med tändsystem för förbränningsmotorer inklusive etanol-

, naturgas- och biogasmotorer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen SEM, Opcon Technology 

Suzhou, Lysholm Technologies, samt Laminova Production. 

Mobility Products arbetar med teknik för positionering, förflyttning och reglering, för elfordon och 

elrullstolar. Affärsområdet omfattar dotterbolaget REAC. 


